令和 7年 6月 24 日

市政記者クラブ様

緑政土木局緑地事業課

担当：日比野、安田

電話 972-2493

（19 時 20 分まで職員が待機します。）

都市計画公園東山公園（藤巻・山香地区）で発生した倒木について

 都市計画公園東山公園（藤巻・山香地区）オアシスの森において、下記のとおり倒木が

発生しましたので、お知らせいたします。

記

１ 発生日時

   令和 7年 6月 23 日（月） 22 時 58 分（中部電力パワーグリッド株式会社より）

２ 発生場所

   名古屋市名東区藤巻町３丁目 地内（地図参照）

３ 被害状況

   倒木により電柱が折れたことに伴い、発生直後は約 260 戸が停電し、16 時 30 分現

在約 16 戸が停電中。（中部電力パワーグリッド株式会社より）

   人的被害、住宅損傷被害の報告はありません。

   ※復旧見込みは 18 時です。

４ 原因

   中心部が腐朽しており、雨により樹冠が重くなり自重に耐えられず折れたと思われ

ます。

５ 対応状況

   中部電力パワーグリッド株式会社により倒木した樹木は住民へ影響がないように応

急処理済。

【位置図】

【写真】